
,lff 

i1~J 
""li~-

Città di Lentini 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 33 / 2020 Reg.Ord. 

OGGETTO: Provvedimento di revoca stallo riservato alla Polizia Municipale in Via 
Conte Alaimo n. 4 ed istituzione di n. 2 stalli riservati alla sosta dei 
veicoli degli organi di polizia stradale in Piazza Umberto I all'altezza 
del civico n. 31. 

LA RESPONSABILE DEL 6° SETTORE 
-POLIZIA MUNICIPALE E VIABILITA'-

Vista la nota con pro!. n. 20284 del 05/11/2020, con la quale il Sindaco chiede per garantire agli organi 
istituzionali l'esercizio delle proprie funzioni, la rimozione della segnaletica di Via Conte Alaimo n. 4, in 
quanto non rispondente alle finalità iniziali, quale stallo riservato ai veicoli della Polizia Municipale; 
Che con ulteriore nota pro!. n. 20974 del 13/11/2020 chiede, di provvedere "senza alcun indugio" alla 
rimozione della suddetta segnaletica e che ciò riveste per lo stesso Sindaco carattere di urgenza; 
Ritenuto doveroso attuare le indicazioni contenute nelle predette note inviate a questo settore, per 
quanto di specifica competenza della Polizia Municipale in ordine alla viabilità. 
Ritenuto necessario, anche in previsione delle manifestazioni, eventi civili e religiosi nonché di 
eventuali problematiche di ordine pubblico e sicurezza, riservare limitati spazi alla sosta dei veicoli 
degli organi di polizia stradale, ex art. 12 del C.D.S., ai sensi dell'art. 7, comma I, lett. d dello stesso 
C.D.S.; 
Vista la competenza della Polizia Municipale in merito alla viabilità; 
Visto Il Decreto Sindacale n. 9 del 30/03/2020 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato 
disposto dell'art.SO c.10, e 109 c.2, del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto 
Regioni-Enti Locali, la scrivente è stata nominata responsabile del 6° Settore -Polizia Municipale,. 
Sentito il parere del Responsabile dell'Unità Servizi di Polizia Stradale; . . . . .. . . . 
Visti -l'art.4 del D.Lgs.165/2001 e l'art.107 del D.Lgs 267/2000, Testo UtÌiC9delle Leggi degli Enti 

Locali, che conferiscono le competenze del provvedimento-al Dirigente Competente; 
- l' art.5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.Lgs.n. 285 del 30/04/1992.: · 

ORDINA 
di istituire n. 2 stalli riservati alla sosta dei veicoli degli organi di polizia stradale, ex art. 12 CDS, in 
Piazza Umberto I all'altezza del civico n. 31; ·· 

DISPONE 

la revoca dello stallo di sosta esistente riservato alla Polizia Municipale in Via Conte Alaimo 11:4 

ORDINA 

Il rispetto dell'Ordinanza a tutti gli utenti della strada. 

La presente Ordinanza viene resa pubblica mediante affissione ali' Albo Pretorio on line e pubblicata 
sul sito del Comune, ed entrerà in vigore e sarà attuata a partire dalla definitiva apposizione in loco 

Pag. I a 2 



della segnaletica prescritta e resa esplicita agli utenti della strada, come previsto dal vigente C.d.S. e 
relativo Regolamento di esecuzione, 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori Pubblici, da 
presentarsi entro 60 gg. dall'ultimo giorno di pubblicazione dell'atto, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs del 
30.04.1992 n.285 e dell'art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. Entro il predetto termine, potrà 
altresì, essere presentato ricorso al Tar Sicilia, sede Catania, per incompetenza eccesso di potere o per 
violazione di legge. 

L'esecuzione ed il controllo sul rispetto della presente è rimessa agli organi di cui all'art.12 del D.Lgs 30 
Aprile 1992, n. 285 e agli organi istituzionalmente preposti alla vigilanza. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il 
Responsabile Capo Settore Polizia Municipale e Viabilità; 

Penalità a carico dei trasgressori a norma di legge. 

Lentini, lì l 9/11/2020 

CòMUNE DI LENTINI 
N .. ./.?..t.3 ... REG. 

certifica che Il 411ia1e aw11o è 11taro pubèlicato 
;~"Albo Ptelolio on IN di .,..aD Camune 
dal.2..9 .. :Li.:.t.l.1.!?. ..... a.2Jl.:.i.7.:.1.'?.~ ..... 
con o senza oppu• • I. 

La Coordinatrice del 6° Settore 

Pag. 2 a 2 




